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Johdanto 

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoanne hallituksen esitysluonnokseen laiksi merilain 

muuttamiseksi. Lausunnot pyydetään toimittamaan liikenne- ja viestintäministeriölle lausuntopal-

velu.fi-sivuston kautta 23.4.2020 mennessä (kirjaamo@lvm.fi; risto.saari@lvm.fi; 

tiina.ranne@lvm.fi).  

Tausta 

Hallituksen esityksellä on tarkoitus uudistaa merivahingonlaskijaa koskevaa lainsäädäntöä ja koota 

se uudistettuna merilakiin. Voimassa oleva merivahingonlaskijaa koskeva sääntely on hajallaan ja se 

on vanhentunutta. Merivahingonlaskijasta ja hänen tehtävistään säädetään nykyisellään merivahin-

gonlaskijan korvausselvityksestä merivakuutusasioissa annetussa laissa (10/1953), merilaissa 

(674/1994) ja merivahingonlaskijan toimenkuvasta annetussa asetuksessa (121/1936). Merivahin-

gonlaskija on liikenne- ja viestintäministeriön nimeämä viranomainen ja tehtävää hoidetaan sivutoi-

misesti. Merivahingonlaskijan tehtävä on perinteinen osa Pohjoismaiden merioikeuden ja -vakuutuk-

sen järjestelmää. Merivahingonlaskija tarjoaa nopean ja riippumattoman elimen merivakuutuksia 

koskevien riitojen ratkaisulle sekä asiantuntijaelimen mm. merilain mukaisten haveriselvitysten hoi-

tamiseksi. 

Tavoitteet 

Hallituksen esityksen tavoitteena on saattaa vanhentunut merivahingonlaskijaa koskeva sääntely ajan 

tasalle mm. niin, että:  

 selkiytetään lainsäädännöllisesti sitä, miten erinäiset asiat saatetaan merivahingonlaskijan sel-

vitettäväksi (meri- ja venevakuutuksen nojalla annettava korvausselvitys, yksityistä ja yhteistä 

haveria koskeva selvitys, osamatkarahtia ja laivaisännän vastuumäärän suuruutta koskevien 

erimielisyyksien selvittäminen);  

 selkiytetään merivahingonlaskijan laatimien selvitysten korvauskäytäntöjä ja nostetaan sään-

tely lain tasolle;  

 saatetaan merivahingonlaskijan antamista päätöksistä valittamista koskeva menettely vastaa-

maan voimassa olevan sääntelyn mukaisia vaatimuksia;  

 esitetään meri- ja venevakuutussopimuksen perusteella merivahingonlaskijan laatiman kor-

vausselvityksen rinnalle lausuntovaihtoehtoa: vain korvausselvitys olisi kuitenkin jatkossakin 

oikeudellisesti sitova ja valituskelpoinen päätös jatkossakin.  

 

Kun sääntely koottaisiin uudistettuna merilakiin, merivahingonlaskijan korvausselvityksestä meriva-

kuutusasioissa annettu laki ja merivahingonlaskijan toimenkuvasta annettu asetus esitetään kumotta-

vaksi.          

 

Liitteet: 

 

Hallituksen esityksen perustelut 

Lakiehdotus  
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